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€ CUENTAS Ley N°18.482, los Decretos Exentos de Hacienda N° 724 del 2001, N°1.572
de 2009 y N°811 del 2010,
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o EMPRESA PORTUARIA VALPARAISO

PRESUPUESTO DE CAJA 2010

SUBT, fTEM  ASIG, DENOMINACION Millones de §
INGRESOS 240779
01 INGRESOS DE OPERAGION 15.842.2
M Ventas de Bienes y Senvicios 73755
02 Canon y/o Peaje 8.466,7
02 RENTA DE NVERSIONES 1479
04 VENTA DE ACTVOS 37997
41 Activos Fisicos 70,0
001  Ingresos de Enajenaciones del Ao 700
42 Activos Financieros Jrg7
05 RECUPERACKON DE PRESTAMOS 6,0
52 Préstamos & Persanal 6.0
08 TRANSFERENCIAS 1.2621
52 Del Seclor Plblico 1.2621
o0 Recuperacién de mpuesios - 1.262.1
07 QTROS NGRESOS 28720
75 Otros 29720
1 SALDO INICIAL DE CAJA 48,0
GASTOS 200779
21 GASTOS EN PERSONAL (1} 20224
23 BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 6.0026
24 DESAHUCIOS E INCEMNRACIONES 75,0
30 Anticipos, Finiquips y Ofros 750
001 Finiquibs de Cargo de Ia Instiucién 750
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.637.8
31 Transterencias a} Seclor Privade 221
34 Transkrencias al Sechor Fisco 3.585,7
001  ‘mpuesbsala Renta D.L. N°324 de 1974 1.900.7
003 mpuesto al Vator Agregagdo 1.695.0
36 Cumplimienio de Sentencias Ejecutoriadas 200
26 INTERESES Y OTROS GASTOS FINANCEROS 645.6
40 niereses de la Deuda Inlema 5456
002  Deudano Fiscal 8456
3 NVERSION REAL (2) 28132
55 Prayecbs de Inversién 28132
32 NVERS@N FINANCIERA 5.884,7
80 Compra ae Tiulos y Vaiores 6.878,7
81 Préstamos 6,0
50 AMORTIZACIONES 19822
g1 Amortzaciones inlemas Deuda no Fiscal 1.982.2
002 Large Plaza 18822
80 SALDO FINAL DE CAJA 144

GLOSAS:
(1): Dotacion Maxima de Personal 99
(2): Para realizar los gasios en este subfiulo, es requisiv indispensable que los estidios y/o proyecios de inversion cuenien con

6 la recomendacin onico-econdmica de MIDEPLAN y con ia idendficacion por decrem exenib conjunic conforme lo esiablece
teyN°18.482 At 24°
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+  I"REENPLAZASE ef punto li. def Decreto Exento Hacienda N°1.572 det 31/12/2009 que aprueba el Estado de Resultados

para el aflo 2010 de la “Empresa Portuaria Valparaiso”, por el siguiente:
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Denominacion

Resultado de Explotacion
Margen de Explotacion
Ingresos de Explotacidn
Costo de Expictacion

Gastos de Administracion y Ventas

Resultado Fuera de Explotacién

Ingresos Financieros

Otros Ingresos Fuera de Explotacion

Gastos Financieros

Otros Egresos Fuera de fa Explotacion

Resultado Neto bienes dado de baja

Correccion Monetaria

Resultado Antes de Impuesto a la Renta e itemes
extraordinarios

Impuesto a la Renta

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Millones de $

6.407,5

8.914,4

16.330,0

-7.415,6

-2.506,9

-1.966,0

147,0

382,0

-683,0

-1.424,0

25,0

-413,0

4.441,5

-2.087,5

2.354,0
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Tl A‘PRUEBASE el siguiente proyecto de inversion de la “Empresa Portuaria Valparaiso”, a ejecutar durante el afio 201C

SUBT ITEM ASIG CODIGO BIP DENOMINACION MILLONES §
3 INVERSION REAL 63,7
55 Proyectos de inversion 63,7
010 30094293-0 Mejoramiento sistema de control perimetral recinto EPV 63,7

ANOTESE Y COMUNIQUESE

“\KMinistro de Hacienda

Lo que transcribo a usied pars au conocimienta '
Saluda Afts, 8 ustad '

jMinistro de Transportes y
o /lelecomunicaciones

%
~

Vs

/':'\
ZAN
10.11.10
27-592



